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POSTA SHQIPTARE SH.A 

DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT 

DREJTORIA LIGJORE 

 

Nr. _____ prot.                                                                                          Tiranë, më___.___.2023 

 

                                      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

                                  (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

 

Datë 15.12.2023 

 

Drejtuar: Operatori ekonomik “KRISTALINA.KH” SHPK, me NUIS K11501002D 

 

Me adresë: Rruga “Lord Bajron”, Laprakë, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-75636-07-20-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Shtypshkrime”, me fond limit 41,477,281 (dyzet e një 

milion e katërqind e shatatëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH., 

malli do të dorëzohet për 90 (nëntëdhjetë) ditë kalendarike nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë 24.07.2023, nr. 64 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

  

  

 

Me anë të kësaj, ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Inpress” sh.p.k., NUIS L52122014L, me vlerë të ofertës: 26,817,700 

(njëzet e gjashtë milion e teteqind e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind) lekë pa T.V.SH; 

2. BOE “DEAPRINT sh.p.k., NUIS L01627024F & “Optima Communication” sh.p.k  NUIS 

K71903025A, me vlerë të ofertës: 29,998,000 (njëzet e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë 

mijë) lekë, pa T.V.SH; 

3. Operatori ekonomik “Dynamix Group” sh.p.k., NUIS L42306022T, me vlerë të ofertës: 

38,000,100 (tridhjetë e tetë milion e njëqind ) lekë, pa T.V.SH; 

4. Operatori ekonomik “KRISTALINA.KH” sh.p.k., NUIS K11501002D, me vlerë të ofertës: 

39,760,100 (tridhjetë e nëntë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë e njëqind) lekë, pa T.V.SH; 

5. Operatori ekonomik “ALBDESIGN PSP” sh.p.k., NUIS L51819005Q, me vlerë të ofertës: 

40,254,870 (dyzet milion e njëzet e pesëdhjetë e katër mijë e tetëqind e shtatëdhjetë) lekë, pa 

T.V.SH. 
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6. Operatori ekonomik “InfoSoft Office” sh.p.k me NIPT J62426002Q me vlerë të ofertës: 

40.652.654,20 (dyzetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëind e pesëdhjetë e katër 

presje njëzetë) lekë pa T.V.SH. 

7. Operatori Ekonomik “Filara” sh.p.k me NIPT K51611059N nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik  “Inpress sh.p.k.”, me NIPT L52122014L:     

1. “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” i paraqitur në Sistemin Eletronik të APP-së nuk është i 

njëjtë në formë dhe në përmbajtje me “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, Shtojca 8, 

pjesë e dokumentave standarte të tenderit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktues. Për këtë arsye, 

konsiderohet se kriteri për dorëzimin e “Formularit Përmbledhes të Vetëdeklarimit” parashikuar në 

gërmën a, pika 1 të “Kritereve të Veçanta të Kualifikimit” nuk plotësohet. Për më tepër duke qënë se 

formulari i vendosur nga Operatori Ekonomik në sistem nuk është në analogji me modelin e 

formularit të parashtruar në brendësi të DST-së pikat 2.3.2; 2.3.3; 2.3.4; 2.3.5 të kapacitetit teknik të 

dokumentave të tenderit, nuk janë të pasqyruara dhe si të tilla konsiderohen nga KVO të 

paplotësuara.  

2. BOE “Dea Print” sh.p.k me NIPT L0162704F dhe “Optima Communication” Sh.p.k me 

Nipt K71903025A:     

 

1. Referuar “Formularit të Vetëdeklarimit” të paraqitur nga BOE “Dea Print” sh.p.k  dhe “Optima 

Communication” Sh.p.k, nuk rezulton që të jenë specifikuar qartë mjetet dhe makineritë e kërkuara 

në  pikën 2.3.3 dhe 2.3.4  të “Kapacitetetit teknik” të kërkuar në DST, ku konkretisht është cituar se: 

 “2.3.3 Operatori ekonomik duhet te disponojë: 

- makineri parapërgatitje CTP (linje e kompletuar –Computer to Plate); 

- makineri shtypi ne rulon; 

- makineri celefonimi;  

- makineri për numërator 

- makineri palosëse 

- makine qepëse me tel 

Disponimi i makinerive te mësipërme te vërtetohet duke paraqitur fature blerje ose dokument 

zhdoganimi ose ne rastin e marrjes me qira duhet paraqitur kontrate qiraje të noterizuar, etj. 

Dokumentacioni i paraqitur duhet të përmbaje të dhëna te mjaftueshme për identifikimin e qarte te 

makinerive/ pajisjeve te kërkuara.  
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Për përmbushjen e këtij kriteri ne fazën e ofertimit, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë 

mjetet dhe pajisjet që disponojnë në formularin përmbledhës të vetë deklarimit sipas shtojcës 

përkatëse te DST. 

Sqarim: Përmbushja e këtij kriteri në fazën e ofertimit do të bëhet nëpërmjet dorëzimit të formularit 

përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST, siç parashikohet edhe nga pika 1 e 

nenit 26 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Dokumentacioni i përshkruar në këtë pikë do të dorëzohet nga 

operatori i kualifikuar i pari, kjo  në mbështetje të pikës 6 të nenit 26 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i 

ndryshuar.”  

 2.3.4. Operatori Ekonomik duhet të disponojë: 

- makineri dixhitale për printimin e të dhënave variabël. 

 Disponimi i makinerisë së mësipërme të vërtetohet duke paraqitur faturë blerje ose dokument 

zhdoganimi ose në rastin e marrjes me qera duhet paraqitur kontrate qeraje të noterizuar, etj.  

Dokumentacioni i paraqitur duhet të përmbaje te dhëna te mjaftueshme për identifikimin e qartë te 

makinerisë/ pajisjes së kërkuara.  

Për përmbushjen e këtij kriteri ne fazën e ofertimit, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë 

mjetet dhe pajisjet që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 

përkatëse te DST. 

Sqarim : Përmbushja e këtij kriteri në fazën e ofertimit do të bëhet nëpërmjet dorëzimit të formularit 

përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse të DST, siç parashikohet edhe nga pika 1 e 

nenit 26 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Dokumentacioni i përshkruar në këtë pikë do të dorëzohet nga 

operatori i kualifikuar i pari, kjo  në mbështetje të pikës 6 të nenit 26 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i 

ndryshuar.” 

Për sa më sipër në fazën konkrete të procedurës është e domosdosshme të ishte e mirëpërcaktuar dhe 

e cituar në formularin përmbledhës të deklarimit lista e makinerive dhe pajisjeve të kërkuara si dhe 

forma ligjore e disponimit të tyre (nëse janë në pronësi apo në marrje me qira).  

Mosplotësimi i formularit sipas formës së parashikuar në DST e vendos Komisionin e Vlerësimit të 

Ofertave në një situatë të pamundur për të gjykuar më tej disponimin e këtyre makinerive në analogji 

me pikën 2.3.3 të DST-së.  

Për më tepër referuar edhe kriterit 2.3.4 të kapacitetit teknik të DST (ku kërkohet disponimi i një 

makinerie dixhitale për printimin e të dhënave variable), nga verfikimi i kryer nga KVO nuk rezulton 

që të jetë plotësuar dhe saktësuar nga BOE disponimi në njërën nga format e kërkuara në DST të 

kësaj pajisjeje.  

3. Operatori Ekonomik “Dynamicx Group” sh.p.k me NIPT L42306022T:   

  

1. “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” i paraqitur në Sistemin Eletronik të APP-së nuk është i 

njëjtë në formë dhe në përmbajtje me “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, Shtojca 8, 
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pjesë e dokumentave standarte të tenderit të kërkuar nga Autoriteti Kontraktues. Për këtë arsye, 

konsiderohet se kriteri për dorëzimin e “Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit” parashikuar në 

gërmën a, pika 1 të “Kritereve të Veçanta të Kualifikimit” nuk plotësohet. Për më tepër duke qenë se 

formulari i vendosur nga Operatori Ekonomik në sistem nuk është në analogji me modelin e 

formularit të parashtruar në brendësi të DST-së pikat 2.3.2; 2.3.3; 2.3.4; 2.3.5 të kapacitetit teknik të 

dokumentave të tenderit, nuk janë të pasqyruara dhe si të tilla konsiderohen nga KVO të 

paplotësuara.   

2. Referuar “Specifikimeve Teknike” të kërkuara në DST nga Autoriteti Kontraktues rezultojnë këto 

mangësi: 

 OE nuk ka dorëzuar skedë teknike për letrën offset 60 grm shtuar si kriter sipas shtojces në 

system të datës 04.08.2023. 

4. Operatori Ekonomik “InfoSoft Office” sh.p.k me NIPT J62426002Q, nuk ka paraqitur dorazi 

mostra/modele në datën dhe orën e hapjes së ofertave sipas pikës 2.3.6 të DST-së. 

   

5. Operatori Ekonomik “Filara” sh.p.k me NIPT K51611059N nuk ka paraqitur dokumentat 

ligjore, teknike dhe ofertën ekonomike.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë KRISTALINA.KH” sh.p.k.,  NUIS 

K11501002D me adresë: Rruga “Lord Bajron”, Laprakë, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 39,760,100 (tridhjetë e nëntë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë e 

njëqind) lekë, pa T.V.SH., është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “Posta Shqiptare”  sh.a., Adresa: Rr, “Reshit Çollaku”, 

Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të 

veprohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po, Ankesat janë trajtuar nga Autoriteti Kontraktor si dhe është dhënë vendimi përfundimtar 

për trajtimin e ankesave nga Komisioni i Prokurimit Publik me vendim Nr.1163/2023, datë 

15.11.2023   i cili ka vendosur rishikimin  e arsyeve të skualifikimit për operatorët ankimues. 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

                                                      

 

                                                          TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                       Ardit Demiri 
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